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T: Kapitały własne i obce firmy usługowej. 

 

Zadanie1: 

Wykorzystując zasoby Internetu wyjaśnij pojęcie kapitału własnego i obcego firmy. 

 

Źródło http://pl.wikipedia.org/wiki/Kapita%C5%82_w%C5%82asny: 

Kapitał własny stanowi wartościowy odpowiednik składników majątku, do których danej jednostce 

przysługuje prawo własności. Wniesione zostały one do przedsiębiorstwa przez założycieli (właścicieli), którzy 

tym samym nabyli prawo do uczestniczenia w podziale zysku, oraz do zwrotu kapitału w razie likwidacji 

przedsiębiorstwa. Składniki te mogą również pochodzić z przeznaczenia części wygospodarowanego zysku na 

cele rozwojowe. Mogą mieć postać rzeczową lub pieniężną. Kapitały własne występują w różnej postaci w 

zależności od formy organizacyjno - prawnej jednostki gospodarczej. 

Kapitały własne dzielimy na: 

 kapitały powierzone - reprezentują wkład finansowy właściciela jednostki gospodarującej, 

 kapitały samofinansowania - powstają z osiągniętego zysku zatrzymanego w jednostce bądź innych źródeł 
charakterystycznych dla danej działalności. 

W sprawozdawczości finansowej przedsiębiorstw kapitały własne obejmują:  

 kapitał podstawowy, 

 kapitał zapasowy, 

 kapitał rezerwowy, 

 kapitał z aktualizacji wyceny, 

 nie podzielony zysk lub nie pokrytą stratę z roku obrotowego i lat ubiegłych. 
 

Źródło http://pl.wikipedia.org/wiki/Kapita%C5%82_obcy:  

Kapitał obcy cechuje się tym, że jest oddany do dyspozycji przedsiębiorstwa na czas określony, po terminie 

umowy musi być zwrócony. Korzystanie z niego związane jest z określonym kosztem - w postaci odsetek. 

Dawcy kapitału obcego z reguły mają wpływ na jego wykorzystanie, natomiast nie mają prawa podejmowania 

decyzji dotyczących całokształtu funkcjonowania przedsiębiorstwa. Do czasu zwrotu stanowią zobowiązania.  

Wśród zobowiązań można wymienić: 

 kredyty bankowe -równowartość pozyskanych z banku środków pieniężnych, 

 zobowiązania wobec dostawców materiałów, towarów lub usług, 

 zobowiązania z tytułu zaciągniętych pożyczek od różnych osób prawnych (nie wliczając banków) lub 

fizycznych, 

 zobowiązania publicznoprawne, np. rozliczenia z budżetem państwa, 

 zobowiązania wobec własnych pracowników i inne. 

Wszystkie kapitały obce dzielą się na: 

 zobowiązania długoterminowe, do których wliczamy: długoterminowe pożyczki i obligacje, 
długoterminowe kredyty bankowe i inne zobowiązania długoterminowe o terminie spłaty powyżej 1 roku 

licząc od dnia bilansowego, 

 zobowiązania krótkoterminowe, do których wliczamy: pożyczki, obligacje, kredyty bankowe i różne 
zobowiązania z tytułu dostaw, podatków i wynagrodzeń o terminie spłaty do 1 roku licząc od dnia 

bilansowego. 

 

Zadanie2: 

Jakie funkcje w firmie usługowej pełni kapitał? 

 

Zadanie3: 

Zapoznaj się z zawartością następujących witryn internetowych:  
http://www.finanse.egospodarka.pl/34737,Finansowanie-inwestycji-jak-wybrac-model,1,48,1.html 

http://mfiles.pl/pl/index.php/Kapita%C5%82_w%C5%82asny 
http://finanse.wp.pl/kat,60194,title,Kapital-wlasny-przedsiebiorstwa,wid,10373259,wiadomosc.html?ticaid=19bdf 
http://www.podatkirachunkowosc.bdo.pl/biuletyn/60/rachunkowosc-w-praktyce/kapital-wlasny.html 
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